2

проект

[image: image1.wmf]
Муниципальный комитет

Сальского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

РЕШЕНИЕ

июнь 2018 года                                           с. Сальское                                                                        №

Об утверждении Положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:

  1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения  (прилагается).

 2. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 25.04.2013 г. № 128 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения»;
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Сальского сельского поселения                                           В.С. Губарь
Утверждено решением муниципального комитета
Сальского сельского поселения
от  __.06.2018 г.  № __
Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения
           1.  Осуществлять оплату труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения  в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда.

Отраслевые системы оплаты труда включают в себя:

оклады, устанавливаемые по профессиональным квалификационным группам;

ставки заработной платы;

повышающие коэффициенты к окладам;

компенсационные и стимулирующие выплаты.

Решение о введении отраслевых систем оплаты труда и Положение об отраслевых системах оплаты труда устанавливаются администрацией Сальского сельского поселения.

2.  Оплату труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Сальского сельского поселения  производить в порядке и размерах, которые определяются администрацией Сальского сельского поселения.

3. Размеры окладов работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения  ежегодно увеличивать (индексировать) в соответствии с решением муниципального комитета Сальского сельского поселения  о бюджете Сальского сельского поселения  на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом роста потребительских цен на товары и услуги.

При увеличении (индексации) окладов  работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения  их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

 4. Установить работникам муниципальных учреждений Сальского сельского поселения, место работы которых находится в сельском населенном пункте, компенсационную выплату (доплату) за работу в указанной местности в размере 25 процентов оклада (ставки заработной платы – для работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения, оплата труда которых рассчитывается исходя из ставки заработной платы).

5. Установить, что системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения, применяемые на день вступления в силу настоящего решения, подлежат применению до введения администрацией Сальского сельского поселения  отраслевых систем оплаты труда.